
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 공보관

정책: 주요시정 전략적 홍보

단위: 선제적 전략적 시정 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 공보관 ~ 도시재생기획단

공보관 4,352,844 4,282,230 70,614

주요시정 전략적 홍보 4,142,541 4,079,181 63,360

선제적 전략적 시정 홍보 2,352,653 2,268,293 84,360

정책광고 및 전략적 홍보 지원 2,324,504 2,240,144 84,360

201 일반운영비 2,292,504 2,208,144 84,360

01 사무관리비 2,159,304 2,074,944 84,360

◎주요시정 시민홍보 1,669,530 1,585,170 84,360

○일간지, 주간지

970,140 885,780 84,3603,700,000원 * 23회 * 12월 * 95%

뉴미디어 활용 홍보활동 강화 89,662 110,662 △21,000

SNS 홍보로 시정공감대 확산 89,662 110,662 △21,000

201 일반운영비 87,742 108,742 △21,000

03 행사운영비 0 21,000 △21,000

◎홍보교류도시 및 파워블로거 초청 팸투어

0 21,000 △21,0000원

행정운영경비(공보관) 210,303 203,049 7,254

인력운영비 154,375 147,121 7,254

인건비 154,375 147,121 7,254

101 인건비 154,375 147,121 7,254

03 무기계약근로자보수 147,194 139,940 7,254

◎공무직 임금협상 증액분(3명) 7,254 0 7,2547,254,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 상생협력담당관

정책: 상생발전 노사기반 조성으로 지역산업 활력화

단위: 상생발전 노사기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 공보관 ~ 도시재생기획단

상생협력담당관 2,312,872 2,340,272 △27,400

국 31,000 31,000 0

시 2,281,872 2,309,272 △27,400

상생발전 노사기반 조성으로 지역산업 활력화 353,092 382,192 △29,100

국 31,000 31,000 0

시 322,092 351,192 △29,100

상생발전 노사기반 조성 353,092 382,192 △29,100

국 31,000 31,000 0

시 322,092 351,192 △29,100

노사한마음 가족 체육대회 0 29,100 △29,100

307 민간이전 0 29,100 △29,100

04 민간행사사업보조 0 29,100 △29,100

◎노사한마음 가족 체육대회 0 29,100 △29,1000원

행정운영경비(상생협력담당관) 33,810 32,110 1,700

기본경비 33,810 32,110 1,700

기본경비 33,810 32,110 1,700

405 자산취득비 1,700 0 1,700

01 자산및물품취득비 1,700 0 1,700

◎TV(42인치) 1,000 0 1,000

◎냉장고(300ℓ 이하) 700 0 700

1,000,000원 * 1대

700,000원 * 1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청년정책담당관

정책: 지역대학 협력 및 경쟁력 강화

단위: 지역대학 협력 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 공보관 ~ 도시재생기획단

청년정책담당관 16,380,882 14,145,628 2,235,254

국 2,473,599 2,472,399 1,200

기 1,129,220 1,159,928 △30,708

특 600,000 0 600,000

도 2,264,565 1,374,448 890,117

시 9,913,498 9,138,853 774,645

지역대학 협력 및 경쟁력 강화 1,476,548 1,439,447 37,101

국 161,200 161,200 0

도 57,200 44,191 13,009

시 1,258,148 1,234,056 24,092

지역대학 협력 및 지원 339,763 314,763 25,000

4차 산업혁명 혁신선도대학 지원 25,000 0 25,000

307 민간이전 25,000 0 25,000

02 민간경상사업보조 25,000 0 25,000

◎4차 산업혁명 혁신선도대학 지원(대응)

25,000 0 25,00025,000,000원

지역 인재 육성 1,136,785 1,124,684 12,101

국 161,200 161,200 0

도 57,200 44,191 13,009

시 918,385 919,293 △908

대학생 학자금 대출이자 지원 125,400 92,878 32,522

도 50,160 37,151 13,009

시 75,240 55,727 19,513

308 자치단체등이전 125,400 92,878 32,522

도 50,160 37,151 13,009

시 75,240 55,727 19,513

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 125,400 92,878 32,522

◎대학생 학자금 대출이자지원 사업

125,400 92,878 32,522125,400,000원

도 50,160 37,151 13,009

시 75,240 55,727 19,513

충북학사 동서울관 운영 375,612 396,033 △20,421

308 자치단체등이전 375,612 396,033 △20,421

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 375,612 396,033 △20,421

◎충북학사 동서울관 운영비 부담금

375,612 396,033 △20,421375,612,000원

민생 생활안정을 위한 일자리 창출 5,607,570 5,595,570 12,000

국 2,144,099 2,144,099 0

도 985,431 985,431 0

시 2,478,040 2,466,040 12,000

안정적인 일자리창출 5,607,570 5,595,570 12,000

국 2,144,099 2,144,099 0

도 985,431 985,431 0

시 2,478,040 2,466,040 12,000

청년취업 지원사업 207,000 195,000 12,000



부서: 청년정책담당관

정책: 민생 생활안정을 위한 일자리 창출

단위: 안정적인 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 72,000 60,000 12,000

12 기타보상금 72,000 60,000 12,000

◎청년 희망 날개 지원사업 72,000 60,000 12,00072,000,000원

청소년사업 8,818,258 7,086,174 1,732,084

국 168,300 167,100 1,200

기 1,129,220 1,159,928 △30,708

특 600,000 0 600,000

도 1,221,934 344,826 877,108

시 5,698,804 5,414,320 284,484

청소년 보호 2,607,372 2,537,038 70,334

국 127,800 126,600 1,200

기 1,090,350 1,121,058 △30,708

도 235,709 244,321 △8,612

시 1,153,513 1,045,059 108,454

청소년건강지원 208,832 206,432 2,400

국 104,416 103,216 1,200

도 52,208 51,608 600

시 52,208 51,608 600

301 일반보전금 208,832 206,432 2,400

국 104,416 103,216 1,200

도 52,208 51,608 600

시 52,208 51,608 600

01 사회보장적수혜금 208,832 206,432 2,400

◎청소년건강지원사업 208,832 206,432 2,400208,832,000원

국 104,416 103,216 1,200

도 52,208 51,608 600

시 52,208 51,608 600

청소년 방과후 활동지원 268,928 330,344 △61,416

기 134,464 165,172 △30,708

도 40,340 49,552 △9,212

시 94,124 115,620 △21,496

307 민간이전 268,928 330,344 △61,416

기 134,464 165,172 △30,708

도 40,340 49,552 △9,212

시 94,124 115,620 △21,496

05 민간위탁금 115,318 0 115,318

◎방과후 아카데미 운영

115,318 0 115,318115,318,000원 * 1개소

기 57,659 0 57,659

도 17,298 0 17,298

시 40,361 0 40,361

11 사회복지사업보조 153,610 330,344 △176,734

◎방과후 아카데미 운영

153,610 330,344 △176,734153,610,000원 * 1개소

기 76,805 165,172 △88,367

도 23,042 49,552 △26,510

시 53,763 115,620 △61,857



부서: 청년정책담당관

정책: 청소년사업

단위: 청소년 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청소년 방과후 활동지원(자체) 165,340 35,990 129,350

201 일반운영비 5,550 3,300 2,250

01 사무관리비 5,550 3,300 2,250

◎청소년방과후아카데미 장소 임차 2,250 0 2,250

○월임차료 1,950 0 1,950

○전세권설정비 300 0 300

650,000원 * 3월

300,000원

401 시설비및부대비 113,600 0 113,600

01 시설비 113,600 0 113,600

◎청소년방과후아카데미 리모델링 113,600 0 113,600

○석면조사비 2,000 0 2,000

○석면철거 및 폐기물처리비

5,000 0 5,000

○설계비 7,600 0 7,600

○공사비 99,000 0 99,000

2,000,000원 * 1개소

5,000,000원 * 1개소

7,600,000원

99,000,000원 * 1개소

405 자산취득비 22,040 18,540 3,500

01 자산및물품취득비 22,040 18,540 3,500

◎비디오프로젝터(방과후아카데미 교구)

3,500 0 3,5003,500,000원 * 1대

406 기타자본이전 10,000 0 10,000

01 기타자본이전 10,000 0 10,000

◎청소년방과후아카데미 임차계약 보증금

10,000 0 10,00010,000,000원

청소년육성 6,210,886 4,549,136 1,661,750

국 40,500 40,500 0

기 38,870 38,870 0

특 600,000 0 600,000

도 986,225 100,505 885,720

시 4,545,291 4,369,261 176,030

청소년 행사 지원 215,258 228,298 △13,040

201 일반운영비 86,418 61,458 24,960

01 사무관리비 38,918 13,958 24,960

◎청소년증 발급수수료 35,251 10,291 24,960

○공급대금 34,840 9,880 24,9605,200원 * 6,700매

307 민간이전 99,000 137,000 △38,000

02 민간경상사업보조 99,000 137,000 △38,000

◎청소년 국제교류사업(독일) 0 38,000 △38,0000원

청소년수련시설 운영 1,239,550 1,233,550 6,000

401 시설비및부대비 96,600 90,600 6,000

01 시설비 96,600 90,600 6,000

◎청소년수련관 기능보강공사 6,000 0 6,000



부서: 청년정책담당관

정책: 청소년사업

단위: 청소년육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○동아리실 칸막이 교체 공사

6,000 0 6,0006,000,000원 * 1개소

청주시청소년상담복지센터 운영지원 185,017 181,017 4,000

405 자산취득비 4,000 0 4,000

01 자산및물품취득비 4,000 0 4,000

◎냉난방기(99㎡ 이하) 4,000 0 4,0002,000,000원 * 2대

청소년교류 지원 0 50,000 △50,000

도 0 15,000 △15,000

시 0 35,000 △35,000

307 민간이전 0 50,000 △50,000

도 0 15,000 △15,000

시 0 35,000 △35,000

02 민간경상사업보조 0 50,000 △50,000

◎국제 한중 청소년 무술문화교류 0 50,000 △50,0000원

도 0 15,000 △15,000

시 0 35,000 △35,000

청풍명월 청소년 효 한마음축제 0 12,610 △12,610

307 민간이전 0 12,610 △12,610

04 민간행사사업보조 0 12,610 △12,610

◎청풍명월 청소년 효 한마음축제 0 12,610 △12,6100원

청소년시설 종사자 처우개선 60,000 57,600 2,400

도 18,000 17,280 720

시 42,000 40,320 1,680

307 민간이전 60,000 57,600 2,400

도 18,000 17,280 720

시 42,000 40,320 1,680

11 사회복지사업보조 60,000 57,600 2,400

◎청소년시설 종사자 처우개선 60,000 57,600 2,400

○청소년수련시설 처우개선

25,200 24,000 1,200100,000원 * 21명 * 12월

도 7,560 7,200 360

시 17,640 16,800 840

○청주시청소년상담복지센터 처우개선

15,600 14,400 1,200100,000원 * 13명 * 12월

도 4,680 4,320 360

시 10,920 10,080 840

서원청소년문화의집 건립 3,952,000 2,227,000 1,725,000

특 600,000 0 600,000

도 900,000 0 900,000

시 2,452,000 2,227,000 225,000

401 시설비및부대비 3,952,000 2,227,000 1,725,000

특 600,000 0 600,000

도 900,000 0 900,000

시 2,452,000 2,227,000 225,000

01 시설비 3,887,833 2,227,000 1,660,833



부서: 청년정책담당관

정책: 청소년사업

단위: 청소년육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎서원청소년문화의집 건립 1,660,833 0 1,660,8331,660,833,000원

특 600,000 0 600,000

도 848,667 0 848,667

시 212,166 0 212,166

02 감리비 53,969 0 53,969

◎서원청소년문화의집 건립 53,969 0 53,96953,969,000원

도 43,175 0 43,175

시 10,794 0 10,794

03 시설부대비 10,198 0 10,198

◎서원청소년문화의집 건립 10,198 0 10,19810,198,000원

도 8,158 0 8,158

시 2,040 0 2,040

행정운영경비(청년정책담당관) 39,913 24,437 15,476

기본경비 37,929 23,429 14,500

기본경비 37,929 23,429 14,500

405 자산취득비 14,500 0 14,500

01 자산및물품취득비 14,500 0 14,500

◎이중캐비닛 300 0 300

◎냉장고(500ℓ 이상) 1,000 0 1,000

◎프린터(A3겸용컬러) 3,500 0 3,500

◎전자복사기 5,500 0 5,500

◎문서세단기 1,000 0 1,000

◎냉난방기(99㎡ 이하) 2,000 0 2,000

◎TV(50인치) 1,200 0 1,200

300,000원 * 1개

1,000,000원 * 1대

3,500,000원 * 1대

5,500,000원 * 1대

1,000,000원 * 1대

2,000,000원 * 1대

1,200,000원 * 1대

인력운영비 1,984 1,008 976

기타직보수 1,984 1,008 976

101 인건비 1,984 1,008 976

02 기타직보수 1,984 1,008 976

◎시간외근무수당(일반임기제, 7급상당)

976 0 97610,841원 * 1명 * 30시간 * 3월

재무활동(청년정책담당관) 438,593 0 438,593

보전지출 438,593 0 438,593

반환금 기타 438,593 0 438,593

802 반환금기타 438,593 0 438,593

01 국고보조금반환금 353,931 0 353,931

◎2019년 청소년건강지원(보건위생물품) 63,740 0 63,740

○집행잔액 62,522 0 62,522

○이자 1,218 0 1,218

◎2019년 방과후아카데미 운영지원 1,385 0 1,385

○집행잔액 1,078 0 1,078

○이자 307 0 307

62,522,000원

1,218,000원

1,078,000원

307,000원



부서: 청년정책담당관

정책: 재무활동(청년정책담당관)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎2018년 청소년통합지원체계구축 2,975 0 2,975

○집행잔액 2,764 0 2,764

○이자 211 0 211

◎2018년 청소년동반자프로그램운영 2,341 0 2,341

○집행잔액 2,175 0 2,175

○이자 166 0 166

◎2019년 청소년특별지원 집행잔액 924 0 924

◎2019년 청소년통합지원체계구축 499 0 499

○집행잔액 156 0 156

○이자 343 0 343

◎2019년 청소년동반자프로그램 운영 347 0 347

○집행잔액 1 0 1

○이자 346 0 346

◎2019년 학교 밖 청소년지원 540 0 540

○집행잔액 16 0 16

○이자 524 0 524

◎2019년 학교폭력원스톱지원센터 512 0 512

○집행잔액 469 0 469

○이자 43 0 43

◎2019년 방과후아카데미 공기청정기 구매 1,621 0 1,621

○집행잔액 1,620 0 1,620

○이자 1 0 1

◎2019년 청소년 어울림마당 운영지원 291 0 291

○집행잔액 153 0 153

○이자 138 0 138

◎2019년 청소년참여위원회 운영 이자 8 0 8

◎2019년 청소년 동아리 활동지원 320 0 320

○집행잔액 288 0 288

○이자 32 0 32

◎2019년 청소년 유해환경감시단 운영 2,213 0 2,213

○집행잔액 2,179 0 2,179

○이자 34 0 34

◎2019년 청소년쉼터 운영지원 3,292 0 3,292

○집행잔액 3,225 0 3,225

○이자 67 0 67

◎2019년 청소년쉼터 공기청정기구매 집행잔액

373 0 373

◎2019년 청소년수련시설 배치지도사(인건비) 615 0 615

○집행잔액 520 0 520

○이자 95 0 95

◎2019년 청소년수련관 프로그램 지원 이자

10 0 10

◎2019년 운영위원회 운영 이자 15 0 15

2,763,990원

210,570원

2,174,770원

165,510원

924,000원

155,300원

342,450원

50원

345,290원

15,870원

523,190원

469,000원

43,000원

1,620,000원

1,000원

153,000원

138,000원

8,000원

288,000원

32,000원

2,178,750원

33,670원

3,224,030원

66,600원

372,540원

520,000원

95,000원

10,000원

15,000원



부서: 청년정책담당관

정책: 재무활동(청년정책담당관)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎2019년 공공청소년수련시설 확충사업(기능보

강) 271,910 0 271,910

○집행잔액 271,910 0 271,910271,910,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 84,662 0 84,662

◎2019년 청소년 유해환경감시단 운영 1,106 0 1,106

○집행잔액 1,089 0 1,089

○이자 17 0 17

◎2019년 청소년쉼터 운영지원 988 0 988

○집행잔액 968 0 968

○이자 20 0 20

◎2019년 청소년시설종사자처우개선 905 0 905

○집행잔액 900 0 900

○이자 5 0 5

◎2019년 대학생 학자금 대출이자 지원사업 49,101 0 49,101

○집행잔액 49,066 0 49,066

○이자 35 0 35

◎2019년 청소년건강지원(보건위생물품) 31,870 0 31,870

○집행잔액 31,261 0 31,261

○이자 609 0 609

◎2019년 방과후아카데미 운영지원 416 0 416

○집행잔액 324 0 324

○이자 92 0 92

◎2019년 청소년 어울림마당 운영지원 131 0 131

○집행잔액 69 0 69

○이자 62 0 62

◎2019년 청소년 동아리 활동지원 145 0 145

○집행잔액 130 0 130

○이자 15 0 15

1,088,125원

16,830원

967,180원

19,970원

900,000원

4,920원

49,065,010원

34,190원

31,261,000원

609,000원

324,000원

92,000원

69,000원

62,000원

130,000원

15,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시재생기획단

정책: 도시재생기획

단위: 도시재생활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 공보관 ~ 도시재생기획단

도시재생기획단 2,100,966 1,880,932 220,034

도 207,500 207,500 0

시 1,893,466 1,673,432 220,034

도시재생기획 2,064,218 1,844,218 220,000

도 207,500 207,500 0

시 1,856,718 1,636,718 220,000

도시재생활성화 442,000 222,000 220,000

도시재생 활성화계획 수립용역 442,000 222,000 220,000

401 시설비및부대비 440,000 220,000 220,000

01 시설비 440,000 220,000 220,000

◎도시재생활성화계획 수립용역

440,000 220,000 220,000110,000,000원 * 4개소

재무활동(도시재생기획단) 34 0 34

보전지출 34 0 34

반환금 기타 34 0 34

802 반환금기타 34 0 34

01 국고보조금반환금 34 0 34

◎2018년 모충동 소규모 도시재생사업 이자

34 0 3433,820원


